
PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”
2014-2020 – INIZIATIVA FINANZIATA FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE)- PERCORSI

FORMATIVI DI LINGUA STRANIERA E PERCORSI PER LE COMPETENZE
TRASVERSALI E PER L’ORIENTAMENTO (PCTO) ALL’ESTERO PER L’ANNO

SCOLASTICO 2023-2024
AVVISO PUBBLICO PROT. 25532 DEL 23 FEBBRAIO 2024 - FSE - PERCORSI PER LE

COMPETENZE TRASVERSALI E L'ORIENTAMENTO (PCTO) ALL'ESTERO
PON PCTO ESTERO– A.S. 2023/2024

Progetti “IL MONDO FUORI 1” e “IL MONDO FUORI”

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA

Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero- fondi strutturali europei -
PON “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – iniziativa finanziata
fondo sociale europeo (fse)- percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze

trasversali e per l’orientamento (pcto) all’estero per l’anno scolastico 2023-2024
Avviso pubblico prot. 25532 del 23 febbraio 2024 - FSE -percorsi per le competenze trasversali e
l'orientamento (PCTO) all'estero. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di Base -
Sotto-Azione 10.2.2A Competenze Di Base e Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di
istruzione e formazione Tecnica e Professionale Azione 10.6.6 stage/tirocini – sotto-azione 10.6.6B

percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali

TITOLO PROTOCOLLO CODICE IDENTIFICATIVO
PROGETTO CUP

IL MONDO
FUORI 1

N.52060

DEL 28/03/24 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-426 B61I24000160006

IL MONDO
FUORI

N. 52060

DEL 28/03/24
10.6.6B-FSEPON-SI-2024-28 B69G24000030006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso di reclutamento prot. Prot. 0003339/U del 09/05/2024;
VISTO il Verbale della commissione prot. prot. n. 4216, del 05.06.2024

DECRETA

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di DI N. 15 studentesse e
studenti - per il percorso PON ESTERO di 14 giorni

Istituto Istruzione Secondaria Superiore "F. D'Aguirre-D. Alighieri" - C.F. 90000320813 C.M. TPIS002005 - A3349AA - Ufficio protocollo sede Liceo Salemi

Prot. 0004224/U del 05/06/2024 16:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



GRADUATORIA ALUNNI SELEZIONATI PERCORSO 14 GIORNI

CANDIDATO PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

1 3° ITE PARTANNA PISCIOTTA MATTIA 22

2 3° ITE PARTANNA GULLO GIUSEPPE 18

3 3° ITE PARTANNA GENCO ALDO 18

4 3° ITE PARTANNA CHIOFALO PIERGIUSEPPE 18

5 3° ITE PARTANNA RANDAZZO DOMENICO 17

6 3° ITE PARTANNA CAPPADORO GASPARE 16

7 3° ITE PARTANNA DE GIORGIO DAVIDE 13

8 4° ITE PARTANNA TRUGLIO ANTHONY 24

9 4° ITE PARTANNA CAMMARATA CLAUDIA 16

19 4° ITE PARTANNA TERI EMANUELE 15

11 4° ITE PARTANNA TRIOLO GIUSEPPE 14

12 4° ITE PARTANNA RALLO GIUSEPPE 13

13 3° IST PROFESS. SANTA NINFA TRAPANI ALDO 15

14 3 ITE PARTANNA DE GIORGIO MORENA 13

15 4° ITE SALEMI MANISCALCO ELIDE 24*

* Punteggio più alto fra gli alunni in coda alla graduatoria.

GRADUATORIA ALUNNI ESCLUSI* PERCORSO 14 GIORNI

CANDIDATO

1 4° ITE PARTANNA CORLEO ELISABETTA 23

2 4° ITE SALEMI GRILLO MARTINA 22

3 4° ITE SALEMI BELLAFIORE PAOLO 21

4 4° ITE SALEMI FERRANTI ELENA 19

5 4° ITE SALEMI MACALUSO MANUELA 19

6 4° ITE SALEMI LOMBARDO ANTONINO 18

7 4° ITE SALEMI RENDA MICHELE 18

8 4° ITE SALEMI MARCHI IGNAZIO 17

9 4° ITE SALEMI LIUZZA GIUSEPPE 16

10 4° ITE SALEMI ARGANA GIOACCHINO 16

11 4° ITE SALEMI GIANCANA FLAVIO 15

12 4° ITE SALEMI SCHIFANO MARCO 13

13 4° ITE SALEMI PALMERI DAIANA 11

* Esclusi ai sensi dell’art. 2 c. 2 dell’Avviso prot. n. 3672 del 21.05.2024: “Verrà data priorità in base ai punteggi
a chi non ha mai partecipato a progetti Erasmus in questa istituzione scolastica, chi ha partecipato sarà inserito in
coda”



Per quanto riguarda il percorso di 28 giorni, considerato l’esiguo numero di candidature pervenute, lo
stesso non verrà attivato.

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno
produrre reclamo entro le ore 13.00 del 11.06.2024; trascorsa tale data la graduatoria si intende “ATTO
DEFINITIVO”, impugnabile nelle forme di legge.

Salemi 05/06/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Francesca Accardo
Firma autografa omessa ai sensi
dell’art 3 del D. lgs. 39/1993


